
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 135/2022 

Página 1 de 1 

 

Santa Fe, 11 de abril de 2022 

VISTO el Expte. CD Nº 036/2022, caratulado: Solicitudes de Diplomas iniciado 

por la Secretaría Académica de esta Facultad, y  

CONSIDERANDO: 

Que el egresado de esta Facultad Regional, Emiliano Strusberg, Carrera 

Ingeniería Industrial, ha presentado la solicitud de diploma en fecha 14/03/2022. 

 

Que el citado estudiante proviene de pase de la Facultad Regional Concordia de 

la Carrera Ingeniería Civil.  

 

Que, en el período lectivo 2015, dicho alumno cursó las asignaturas Economía 

General y Administración General conjuntamente con su correlativa Pensamiento Sistémico. 

 

Que el Reglamento de Estudio, Ordenanza Nº 908, capítulo 5, punto 5.3.4, 

preveía el cursado conjunto de asignaturas correlativas por única vez y durante el período lectivo 

en que se produzca el ingreso por equivalencia o cambio de Especialidad. 

 

Que, oportunamente, no se confeccionaron las respectivas resoluciones de 

aceptación del pase, cambio de Especialidad y autorización de cursado simultáneo de 

asignaturas correlativas. 

 

Que, por tratarse de un egresado, se considera conveniente convalidar lo 

actuado. 

 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda acceder a lo solicitado. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar el pase proveniente de la Facultad Regional Concordia y convalidar el 

cambio de Especialidad y la actuación académica realizada por el alumno Emiliano Strusberg, 

LU Nº 10-23420, DNI Nº 37.702.571, Carrera Ingeniería Industrial. 

 

ARTÍCULO 2º.- Convalidar el cursado de las asignaturas Economía General y Administración 

General conjuntamente con su correlativa Pensamiento Sistémico, al citado estudiante. 

 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 135 
plz   

RRLL   
EJD   

 


		2022-04-25T20:50:19-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T13:08:49-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




